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ANEXO I :
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 46/2024

Jodo Monlevade, 01 de outubro de 2024

IIm?®, Sr.?
Jordana Perdigdo Alvarenga

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacfio de Contas Parcela 16 - Valor R$ 3.111,00
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragiio n® 03/2023

Prezada Sr.?,

Encaminhamos a V. §'. a documentagfio referente a prestag@io de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatorio de Execugdo do Objeto — REO — Anexo 11:

- Relatorio de Execucdo Financeira -REF— Anexo I1I;

. - Declaragiio de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV

- Declaragio da realizagdo da contabilizagiio dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente da OSC

Mério Lacio Freitag
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.178/0001-03

Recebido em: 4 /1O / 24 Responsavel: #ﬁ_@ng‘_v {4}‘9\__&,3
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente de Paulo
TC 03/23

— 18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,
conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUCAOQ 07/09/24 a 01/10/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragdo n°® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 56.000,00

Parcial 15
PRESTACAO DE CONTAS S————T
Valor: R$ 3.111,00
Data: 10/09/24 ~
]
Mério icio reitas
- w (]
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: CNPJ: %36’7"??9%%03

> Objetivo Geral:
- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecéo social especial de alta
complexidade, conforme o SUAS — Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Jo#o
Monlevade por meio da Organizagdo da Sociedade Civil denominada “Lar Sdo José da SSVP”,
classificado como ILPI - Instituicdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

Prefeitura Humcipal de Jodo Mon

» Objetivos Especificos:

- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e préticé;
Promover a saude dos idosos;

Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado;

Realizar agdes preventivas e curativas;

- Desenvolver agdes e servicos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida
dos idosos;

- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos;

- Dispor de materiais exigidos em normas e legislacoes.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

-

) CUMPRIM_ENTO JUSTIFICATIVA
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES (QUANDO NAO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS| ()SIM ( )NAO QUANTIDADE
( ) PARCIAL PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicolégica  de no
minimo 07 (sete) horas | 33 33 Sim
semanais aos idosos.
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais \-P‘*é
como energia elétrica, 33 33 Sim Ma plr.at;féfg reitas
~jua, telefone, internet, idente
velular, bem como, gas C"!ﬁ?j-r %36%9%0@03
de cozinha(recarga)
Disponibilizar Devido  as  doagde
alimentagdo  saudavel ;Z‘t’:r?;g?: o meshous
C?m fornecm‘lento' _de 33 33 Néo necessidéde de realizar esta
generos alimenticios despesas. Iremos realiza
variados as compras no proxim
mes.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS

Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 02/09/24 02/09/24
psicologica de no minimo 07 | profissional habilitado na area de 03/09/24 03/09/24
(sete) horas semanais aos | psicologia para realizar atendimento 09/09/24 09/09/24
5508, individual e grupal, dinamicas e 10/09/24 10/09/24

elaboragéo de relatérios. 16/09/24 16/09/24
17/09/24 17/09/24
23/09/24 23/09/24
24/09/24 24/09/24
30/09/24 30/09/24

Garantir o fornecimento de | Pagamento das contas e aquisicao
recursos essenciais como | de gas (recarga).
energia  elétrica, d4gua, setembro/24 setembro/24
telefone, internet, bem
como, gas de
cozinha(recarga)

Disponibilizar alimentagédo | Aquisicdo de _géneros alimenticios. Pei\gg%a:i 0?2?22
saudavﬁel com fon}emm’ef}to Prefeitura Municipal de JoBo Monlevade etembro, no houve
de géneros alimenticios setembro/24 | - ccidade i
variados realizar esta

espesas. Iremos
realizar as compras
NO proximo mes.

Rua Padre Eustaquion® 11

Laranieirac - Indn Manlnaarada

(31) 3851-3444
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM RECURSO
DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA
Psicéloga: Crislaine Carolina
Araujo Bonifacio
Realizando atividade de}
concretizagdo ao  setembro
amarelo.
o |
=
o ﬁ', }
L : -
J
., 3 7;; .
— e a e () /] /] B-46€
66 Rua Padre aqguio Laranjelra 0a0
O =rlels d 2rd
: prefettum Municipal de Jodo Monlevade
RECOM O DRIG]ﬁM\L
pote: 50/ 10/ 24
4
/ .
Responskvetpela Prestacdo de Contas Pr’es.\Qer}tg da(O_SC
Gislaine do Carmo Marcelino Mario Lucio Freitas
CPF: 114.938.816-12 Mério Licio Freit
Gislaine do Cardmo Marcelino Hes, 05
Presta¢do de Contas Lar %
Lar S3o José SSVP CNPJ: 18.287.178/0001-03 Qi@
@ CNP} 18.267.179/0001-03 @

(31) 3851-3444
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A SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

LAR SAD J0Si

Relatério da Psicéloga Gntia

Mério L m,o J@as Crislaine Carolina Aratijo Bonifacio
Setembro/2024

CNPJ: %%57 179!0001—03

No decorrer do més de Setembro foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre sdo divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializagdo com os idosos e os atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana do més no dia 02/09, a dindmica de grupo que realizei
foi roda de conversa sobre a campanha setembro Amarelo, fiz um cartaz com
uma arvore, que contém varios coragdes amarelos com palavras ditas pelos
idosos durante a roda de conversa, para sinalizar a valorizag&o da vida. Levei o
cartaz para todos os residentes que ndo participaram da roda de conversa,
favorecendo assim uma atividade adaptada para os idosos acamados. Depois
ele foi pendurado no espago de convivéncia e ficara exposto por todo o0 més.
Com essa dinamica foi possivel trabalhar a atencéo e a colaboragéo. Foi possivel
fazer uma otima reflexdo coletiva sobre o tema. Hoje recebi a estagiaria Ana
Clara, que iniciou seu estagio psicossocial, ela me auxiliou na organizagéo e
execucdo da dinamica. No dia 03/09 na parte da manha realizei o momento de
socializagdo com os idosos e atendimento individual com alguns deles. Realizei
também o preenchimento do prontuario do lar e da prestacéo de contas.

Na segunda semana dia 09/09 eu e a estagiaria realizamos uma roda de
conversa com o tema independéncia, lembramos das festividades do feriado e
levamos em consideragdo a amplitude do conceito da palavra. Falamos sobre a
importancia da independéncia para cada um, em todas a areas da vida.
Conversei com eles também sobre os desafios climaticos que estamos
enfrentando e suas consequéncia, trabalhando a importancia de cada um fazer

a sua parte. Apés a atividade em grupoeu e a Assmtente Social fizemos uma

| ' 0 L as
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade MMO\L"%'B roit
CONFERE COM O ORIGINAL. Lor Satidente. . vp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

" 139>
'No me/MatﬁcuIa

onifacio
~sicdloga Clinica
TRl 04152735
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE sictioga Clinica

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO CRP 04/52735

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

reuni&o com trés residentes, sobre seus respectivos comportamentos dentro da
instituicdo. O objetivo & intervir para que eles tenham uma melhor convivéncia
com os outros residentes e funcionarios. Ja no dia 10/09 realizei um momento
de socializagdo com todos eles e atendimentos individuais com alguns idosos.

Realizei também o preenchimento do prontuario do lar e da prestagéo de contas.

Na terceira semana dia 16/09 no periodo da tarde a atividade em grupo
que realizei com os residentes foi roda de leitura, li com eles dois capitulos do
livro: A gente mira no amor e acerta na soliddo de Ana Suy. Trabalhamos o tema
solid&@o e solitude no cap. 6 e o tema felicidade e infelicidade no cap. 13. A leitura
e discusséo dos temas me permitiu trabalhar a cognicdo, a meméria de curto
prazo, a atengdo e a comunicagdo, uma vez que paralelamente a leitura ia
pedindo a eles para complementar com suas reflexdes. Ja no dia 17/09 realizei
0 momento de socializacéo, e atendimento individual com alguns deles. Realizei

também o preenchimento do prontuario do lar e da prestacdo de contas.

Na quarta semana no dia 23/09 a atividade que realizei com eles foi
pintura, em homenagem ao dia arvore, e para enfatizar a campanha do setembro
amarelo, pedi a eles para desenhar, pintar, colorir uma arvore com flores ou
frutos amarelos. Trabalhar com desenho ou pintura favorece o trabalho com a
coordenagdo motora, percepcdes subjetivas, a atencdo, a memaria de curto
prazo, criatividade etc. Eles amaram a atividade, nessa atividade tive a ajuda da
estagiaria para auxiliar eles durante a atividade. No dia 27/08 no periodo da
manhé recebi trés alunas do curso de Psicologia da Doctum para fazer um
trabalho com os residentes elas contaram historias para eles através de musica.
Depois da atividade realizei o momento de socializagéo e atendimento individual
com alguns deles. Fiz o preenchimento do prontuario do lar e dos documentos

para a prestacdo de contas.

Na quinta semana no dia 30/09 a atividade que realizei com os idosos foi
filme. Passei para eles o filme “Tempos Modernos” do Chalie Chaplin, esse filme
foi escolhido por eles. O objetivo dessa atividade é trabalhar a atencao, a
memoria de curto e longo prazo, além das reflexdes das diversas tematicas

abordadas no filme, mercado de trabalho, vulnerabilida '\f social, resiliéncia, e

prefeitura Municipal “g L ﬁfr/adas
CONFERE COM 0 0%

CNPJ 13 Srs 179/0001-03

sin ne/matich 2
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE . P -
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

comédia, o filme é muito divertido e engracado. Apds o filme alinhei as atividades
para o proximo més com a Assistente Social, realizei o preenchimento do

prontuario do lar e finalizei os documentos para a prestacdo de contas.
Jodo Monlevade, 30 de Setembro de 2024

Crizlaine C A Bonifacio
~sicéioga Clinica
P 04/52735

Cr:slame Caroiina A rau;o Bom Boi
Psicéloga Clinica CRP: 04/52735

Méri Luc:o reitas

Lar Séo Ssv
CNPJ: 18.267. 1?9/omf.03

og



prefeitura Municipal de Jodo Monievade
CONFERE %)M O ORIGINAL.

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO LAR

~ dfCCnO”:l Chmca
CJI\-‘ G’UA \f 5
Rua Padre Eustaqu:o N211, bairro Laranjeiras, Jo3o Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Psic6loga - Crislaine Carolina AraGjo Bonif4cio
Atendimento Individual e Grupal — Setembro 2024

30/09.

N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 03/09; 09/09; | Atendimento Psicolégico )
10/09; 16/09; | (momento de socializacao, /‘
24/09. atendimento em grupo)
02 | Ana das Dores da Costa 02/09; 03/09; | Atendimento Psicolégico
10/09; 17/09; | (momento de socializagéo,
— 24/09. atendimento individual e em M
i grupo)
03 | Anténio Marcio Mosqueiro de 02/089; 03/09; | Atendimento Psicolégico
Miranda 10/09; 17/09; | (momento de socializagédo e
24/09. atendimento individual e em ‘ u,«_uf
grupo)
04 | Anténio José da Silva 02/09; 03/09; | Atendimento Psicoldgico _ '
09/09; 10/09; | (momento de socializagdo e
16/09; 17/09; | atendimento individual e em -
23/09; 24/09; | grupo) “*‘M‘(

05 | Anténio Luiz Martins

02/09; 03/09;

10/09; 16/09;

17/09; 24/09;
30/09.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagdo e
atendimento individual e em

grupo)

06 | Anténio Marinho

03/09; 09/09;
10/09; 17/09;
24/09.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacdo e
atendimento em grupo)

A | Antdnio Segundo de Miranda

03/09; 09/09;

10/09; 16/09;

17/09; 23/09;
24/09.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagdo,
atendimento em grupo)

08 | Aparecida Maria De Souza

02/09; 03/09;
09/09; 10/09;
16/09; 17/09;
23/09; 24/09.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacdo e
atendimento individual e em

grupo)

09 | Auxiliadora das Gracas Barbosa

03/09; 09/09;
10/09; 17/09;
24/09.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento individual e em

grupo)

10 | Décio de Qliveira

02/09; 03/09;
09/09; 10/09;
16/09; 17/09;
23/09; 24/09;
30/09.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo,
atendimento individual e em

grupo)

11 | Eustaquio dos Santos

03/09; 09/09;

10/09; 16/09;

17/09; 24/09;
30/09.

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

12 | Eva dos Santos Romano

03/09; 10/09;
17/09; 24/09;

Atendimento Psicoldgico
(momento de socializagéo)




=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

8 mndcipa! de Jodo Monlevade

Criz fg%szamo

it Jao %3 Clinica
= '/v‘.lud

13 | Gordiana Conceigéo Pinto 03/09; 10/09; | Atendimento Psicolégico )
17/09; 24/09. | (momento de socializacdo e \_5_»\70
atendimento em grupo)
14 | Jo&o Pulicarpo Santos 02/09; 09/09; | Atendimento Psicolégico e
10/09; 16/09; | (momento de socializacédo, )
17/09; 24/09; | atendimento individual e em u""‘*{)
30/09. grupo)
15 | José Maria de Jesus 03/09; 10/09; | Atendimento Psicoldgico L(é
17/09; 24/09. | (momento de socializagéo, - uM{
atendimento em grupo)
16 | José Patrocinio do Porto 02/09; 03/09; | Atendimento Psicologico o
09/09; 10/09; | (momento de socializag3o,
17/09; 24/09; | atendimento e em grupo) /“‘f
30/09.
17 | Jurandy Pereira da Paix&o 02/09; 03/09; | Atendimento Psicologico
& 09/09; 10/09; | (momento de socializac3o, ‘
16/09; 17/09; | atendimento individual e em /
23/09; 24/09; | grupo) Mf
30/09.
18 | Madalena Alves Silva 02/09; 10/09; | Atendimento Psicolégico
24/09. (momento socializagéo e D
atendimento em grupo) u”u"(
19 | Margarida Rodrigues 03/09; 10/09; | Atendimento Psicoldgico % ’ \
17/09; 24/09. | (momento de socializaco) i sty §
20 | Maria Anténia Moreira 02/09; 03/09; | Atendimento Psicoldgico b \ '
10/09; 17/09; | (momento de socializagdo e \,\_FM/
24/09; 30/09. | atendimento em grupo)
21 | Maria da Conceigdo Gongalves | 02/09; 03/09; | Atendimento Psicologico s
10/09; 17/09; | (momento de socializacdo J
24/09. atendimento individual e em u‘“‘/
grupo) .
22 | Maria das Gragas M. Henrique 10/09; 17/09; | Atendimento Psicologico
—~ 24/09. (momento de socializacdo e w\*{
atendimento individual)
23 | Maria Imaculada de Souza 02/09; 03/09; | Atendimento Psicolégico =
09/09; 10/09; | (momento de socializagdo e )
16/09; 17/09; | atendimento em grupo) _)UL&/
23/09; 24/09.
24 | Maria José Donato 02/09; 03/09; | Atendimento Psicolégico e
09/09; 10/09; | (momento de socializagdo e ‘
17/09; 24/09; | atendimento individual e em o
30/09. grupo)
25 | Maria Lelis de Fonseca 02/09; 03/09; | Atendimento Psicolégico
09/09; 10/09; | (momento de socializacdo e \37& M/
24/09; 30/09. | atendimento em grupo)
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 10/09; 17/09; | Atendimento Psicolégico Ap )
23/09; 24/09. | (momento de socializagdo e \/4,\7&
atendimento em grupo)
27 | Maria Patricia Lauriano 03/09; 10/09; | Atendimento Psicoldgico \ )
17/09; 24/09. | (momento de socializagdo e
atendimento individual e em
grupo)
28 | Maria Raimunda da Silva Souza | 02/09; 03/09; | Atendimento Psicolégico
10/09; 17/09; | (momento de socializacéo e
24/09, atendimento individual e em

grupo)




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, JoZo Monlevade-MG.

29 | Mario do Bom Conselho 02/09; 03/09; | Atendimento Psicol6gico &
09/09; 10/09; | (momento de socializagdo e p
16/09; 17/09; | atendimento individual e em
23/09: 24/09; | grupo) "’A(
30/09.
30 | Raimunda Iria de Jesus 02/09; 03/09; | Atendimento Psicologico .
09/09; 10/09; | (momento de socializagdo e : 3
17/09; 23/09; | atendimento individual e em \/v-‘f
24/09; 30/09. | grupo) )
31 | Silvio Anténio 02/09; 03/09; | Atendimento Psicologico
09/09; 10/09; | (momento de socializacdo e
16/09; 17/09; | atendimento individual e em J
23/09; 24/09; | grupo) A J—""z
30/09.
.32 | Vicentina Moraes 10/09; 17/09; | Atendimento Psicoldgico V\%
24/09. (momento de socializacéo) e §

33

Zulmira Damaceno de Jesus

03/09; 10/09;
17/09; 24/09.

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacéo e
atendimento em grupo)

Data: 30/09/2024

’Cn’zia.‘ne

C A Bonifacig

.—';;rc.:@oga Clinica

, , ., GilP 0452735
Ass./Carimbo %M&%M

levade
Municipal de Joo Mo
Tl CONFERE COM O ORIGINAL
Data:
W
&%WWE%—’
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA— REF

%Sj((:};;;sllCElRA Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas dg
manutencdo do espaco fisico, alimentagio e atendimento
psicoldgico dos idosos internados no espago mantido pela entidade]

OBJETO DA PARCERIA com recursos provenientes do F_undo Nac-:tonal de Asmstf:nm
Social — FNAS, para atendimento integral a idosos, na modalidade
Protecdo Social Especial de Alta Complexidade, conforme o
Sistema Unico de Assisténcia Social - SUAS e detalhado no Plano
de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAQ 07/09/24 a 01/10/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragdo n® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 56.000,00

IPRESTACAO DE CONTAS

Parcial 15

Parcela 16
Valor: R$ 3.111,00

Data: 10/09/2024

L.

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
RE COM O ORISQI
Data:
( 13(53
nature e/Matricula
i ¥
TANIA MARIA TR TD BT A s g

DO PATROCINIO  Ririeiisaiminiaems
BATISTA:856057 & o oo o
Reasert | 2m o sathoc of Bhis

50687 docurent

Lecator:
Daie: 20721003 152021 00

Marte Licio Freitas
sidente Lar Sdo Jos¢
1o Lucio Freifas
Presidente
Lar Sdo José SSVpP
CNPJABSE7.17910001-03

Rua Padre Eustaguio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Contador da Entidade

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 (O

larsaojosedasociedade@gmail.com

14
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EXTRATOS BANCARIOS
A
M | de Jo#o Monlevade
Prefeitura Munlcé%aM S ORIGINAL.
( § E}.LIDJQA-
LW
TANIA MARIA e

) DO PATROCINIO  Heionseisst e

BATISTABS6057 &1 oo
50687 oot
Date: 241003 152902100
Mario Licig Freitas Contador da Entidade
Presidente Lar Sio José

)

46

larsaojosedasociedade@gmail.com

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodio Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©



02/10/2024, 13:39

Vs -
) Visualizar Pix agrups

ENPRESA

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

g | Consuitas - Extrato de conta corrente

(G336021324364646021
02/10/2024 13:39:27

Agéncia 22209
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
e de 09/ 09/ 2024 até 02 / 10 / 2024
Langamentos
b Dt, ER Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor RS Saldo
alancete movimento
05/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior ooocC
10/09/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 3.111,00C
10/09 15:28 JOAO MONLEBL MAC FNAS
10/09/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 3.111,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
T 16/09/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.601 117,49 D
104 0607 018267179000103 LAR SAQ JOSE
16/09/2024 0000 13106 362 Pagamento conta luz 91.602 424.81D
CEMIG DISTRIBUICAO
16/09/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 91.603 54,99 D
VIVO MG - TELEMIG
16/09/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 91.604 167,60 D
VALENET
16/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 764,89 C
BB RF Curto Prazo Auiomatico
24/09/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 92.401 780,00 D
24/09 14:21 MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLI
24/09/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 780,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
01/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.101 1.200,00 D
i 104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
01/10/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.200,00 C o,00cC
02/10/2024 0000 00000 999 SALDO pooccC
OBSERVACOES :
Transagéo efeluada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
u»»;_é
mﬁopmaggm itas
oy $40 Joss Ssyp
- 19.£07.179/0001-03
g
%
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.37 1#/template/~2F consultas~2F009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim 111




ULIIUI2u2a, 13:3/ Banco do Brasil

% . (G336021324364646019
s Consultas - Extrato de conta corrente 02/10/2024 13:38.00
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do =
extrato Més atual
Langamentos
- e Ag. ori Lote Histori D " Valor R Sald
balancals: TovETONS g. origem ote istarico ocumento alor R$ aldo
24/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
01/10/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.101 1.200,00 D
104 0607 09767966609 CRISLAINE CAROLIN
01/10/2024 0000 00000  B48 Resgate Automético 1.972 1.200,00 C 0,00C
02/10/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
“™ Invest. Resgate Autom. 858,87 C
Saldo C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 860,59
OBSERVACOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

)

W
S Freitas

idente
Lar S&o José
CNPJ: 18.267.179?030}),?-03

15

e

hitps:/fautoatendimento.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.37. 1#/template/~2F consultas~2F009-2.bb% 3Fh=sim&avalie=sim 171



'COM 0 gk‘ﬁl_&lm
2

Preféltui‘a‘ Munlctpa! de Jodo Montevade]
Co

N\
~—
2. DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORACAOQ N°: 03/2023
PERIODO: 07/09/24 a 01/10/24
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
06/09/24 | (] SALDO ANTERIOR | R$ 457,95 E&’ggiﬂﬁg?ﬁ‘
—
[0 REPASSE DA
1000924 | ADMINISTRACAO R$ 311100 | 160924 | DESE’ ESAS COM RS 764,89
PUBLICA MANUTENCAO (Item 4)
00 DEVOLUCGES DE gfﬁggjﬁgg oM
TARIFA (Item 8) CONSUMO (Item 5)
[ DESPESAS COM
0 ouTRAS 24/09/24 | MATERIAL RS 780,00
DEVOLUGQOES (Item 08) PERMANENTE (Itern 6)
LI DESPESAS COM
01/10/24 PRESTADORES DE RS$ 1.200,00
SERVICO (Item 7)
O TARIFAS
BANCARIAS (se houver)
—~.| 10/09/24 | TOTAL DE RECEITAS R$ 3.568,95 01/10/24 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.744.89
01/10/24 SALDO RS 824,06

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
¢ Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

Mako Luc10 Ereitas
HM li» 8¢

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

ugred by TANU MARIA DO
A seeonTione

TANIA MARIA ‘i’a’amum
DO PATROCINIO L:'f;a;n nm‘:mr
BATISTA:856957 41~

50637 m:minurmcm

fremiy
Dot 2074300 15 20021 00

Contador da Entidade

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 O

larsaojosedasociedade@gmail.com




4-DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
DISCRIM. | DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAQ EM R$ TRANSF. ELET.
DESPESAS DO DOC.
FISCAL
Conta 24.232.538
1) |Valenet clefone. | Fatura | 242325381 20/08/24 |R$ 167,60 |  16/09/24
Internet
" Conta do - 044154943 | 28/08/24 |R$ 54,99 16/09/24
2) Vivo celular Fam 2
Conta de - 191100820 | 16/09/24 |R$ 117,49 16/09/24
3) |DAE ool el
Conta d 179465550
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO RS 764,89

TANIAMARIA  BERAERE ™
DO ovodasauasane
PATROCINIO
BATISTA 85695 i
750687 persry

oy

Contador da OSC

Meékio Lucio Frt lta«.
Presidente da

Maério Luc:o Freltas
Lar Sé: ?gsegtgs VP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Qb

Gislaine dd Carmo Marcelino

Responsavel pela Prestagio de Contas

Rua Padre Eustiquio n* 11
Laranjeiras - jodo Monlnevade

&Blink b Wd fdrtelino
Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP
NP} 18.267.179/0001-03

11

(31) 3851-3444

(31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE DA 50C DE 5 VICENTE DE PAULO

— Rua Padre Fustdguio, 11 VENCIMENTO
"—#

LARANIEIRAS

: " JOAD MONLEVADE - MG - 35930-382 16/09/2024
VAGENET

CNPJ: 05.684,180/0001-91 Cédigo CﬁentE' 53566 Emissﬁ(): 20/08/2024 TOTAL
RuaAgua Sanla, 450 — Suhsi, Sala 01, Contrato: 344,578 Fatura: 24.232.538
Eim&ﬁlaﬁ;aa-ms. :Eg 35:—100.60:39 Nosso numero: 24232538-4 Rs 167,60
RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO VALOR
App Minha
= VALENET INTERNET 146,64 Valenet il
O 21/07/2024 a 20/08/2024 Minha Valenet & para facilitar o psip e
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. gerenciamento e acompanhar o seu e
350Mm8 146,64 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -14,57 consuitar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 14,57 fatura, a hora que quiser,
VALENET FIXO 20,96
— 15/07/2024 a 14/08/2024
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00 == &
VAGENET 1
21/07/2024 a 20/08/2024 a,

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11,
ASSINATURA (31) 3851-3444, LAR SAC JOSE DA SOCDE S

VICENTE DE PAULC 20,96

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
Pago com Recursos + Cobertura na casa toda!

Publicos - Parceriaﬂ -
Termao de Colaboragac

ne /LD
v

Presi
~  Lar Sao Jogga SSvP

Aleslo qua 0F sarvigos foram presiadas

{ TOTAL RS 167,60

DATA DE IMPRESSAG: 26/08/2024

a/ou 08 materiais foram rececidgos

1o

T e R LINL LE

ATENCAO
/' 09 /ngq-.. Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Em

Acesse: www.valenet.cam.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

duvidas ou colocar sua fatura em débito automtico.

Presiden
t.ar Sao Joszd da SSVP i
t - a——
Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e a multa serio cobrados na préxingr s e‘ ; F MWHS é fnvilido, use a opgdo de
pagamento de “agua, luz e telefone” ou convénio. “ERE
oY '
CUENTE CODIGO DE DERITA AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 16/09/2024 RS 167,60
[ Pague sua conta Nos Dancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICODB, BANCO DO BRASIL S.A, BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL ];é
84660000001-8 67600469202-3 40516000242-7 32538344578-1 \‘@'

VAE?NET

TR T TR ORI g



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACGES LTDA LAR 5A0 IOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULD

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTROD Rua Padre Eustaquio, 11

35900-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, 10A0 MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPI: 18.267.179/0001-03

1.E: 3172455110095 LE: ISENTO

Data de Emissdo: 02/09/2024 Municipio da Prestagio do Servico ttabira/MG
Fatura/Contrato: 24232538/344578 N¢da Nota:  202400007979544

Exigibilidade 1S5: Exigivel Cédigo Verificador: FCB4BODS

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALOR TOTAL

Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 14,57
PIS RETENCAD 1 conns neencao T S “f CSLLRETENCAD ‘}{ INSS BASE CALCULO 1SSQN ]
0,00 1 0,00 1t 0,00 ji 000 il 000 14,57 {

S eI | Yot e WU | Shiag v " o, s ‘
ALlQUOTA IssaN | vaLoreo ssa b f BASE CALCULO 1550N RETIDO {1 vaLor 00 1ssa Remoo [ vaLorToratpossan [ vator okougAo/DESCONTDS
0,00 e o0 i 000 044 | 000 }
FiY H i i

P, S RO )

! cédigo do Senvico

‘ 01.07 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagio, configuragio e manutencdo de programas de computagio e bancos de dados.

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
14,57 14,57

~Iinformacdes Adicionals

-AFS-e Gerada a Partir do RPS 007987193 | Série: A | Emitido em: 02/08/2024
Lei 12741/2012: Mun: R$0,44; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: RS0,44

Para consultar a autenticidade acesse: http:/fservlcosweb.ﬁtablra.mg.gov.br:sofnfse.portai

Pago com Recursos
Piblicos - Parceria -
Termo de Colaboragac
ne O : /_M—
Presidente

Lar Sao Joggda SSve

. e e et .

——

Ateslo gus o ssrvigos foram prestados |
&/ou 08 materiais foram recebidos

‘ tar Sao Joes da SSvp

prefeitura Municlpal ; ORIGINAL.

.___ i
e, e




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA LAR SAD JOSE DA 5QC DE S VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Patre Fustiqulo, 11

35900-009 ITABIRA / MG LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPI: 18,267,179/0001-03

1.E: 3172455110095 LE: ISENTO

Data de Emissdo; 02/09/2024 Fatura/Contrato: 24232538/344578

N¢ da Nota: 000002784 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A

ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE  OESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALQICMS VALORICMS
Servigo comunicagdo multimidia 350MB 1,00 0,00 132,07 132,07 18 23,77
Assinatura Telefénica Assinatura {31) 3851-3444. Lar Sac Jose Da Soc De § Vicente 100 0,00 20,96 20,96 18 3,77
De Psulo
Reservado ao Fisee: 91d69d57186585637da276d4cBfbg8ca }
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
153,03 27,54

InformacgBes Adicionais

Dispensa AIDF - Autoriza¢do n229/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23
-~

Pago com Recursos

Piblicos - Pnrcerla_ -
ragac nal de Jodo Monlevade
Termogg CO‘/ODO G prefei ﬂlCiPa;‘ ? ORIGINAL
e 2. owar
esidente
Lar Sép:; José da SSVP \)\/

i

— s I
i »testo que os servigos foram prastados |
\ g /ou 08 materiais foram recebidos

—

em  AG./.09../.24...

B



16/09/2024, 1445 Banco do Brasil

e S AR L =

S L e R S T s e B SR 7 HIE,

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/69/2824 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.47.46
2226902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84668600001-8 67600469202-3
40916000242-7  32538344578-1

Data do pagamento 16/89/2024

Valor Total 167,60

DOCUMENTO: ©81664

AUTENTICACAO SISBB:

F.6B4,3DC.E46.90C.018

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

“™ Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS s 16/09/2024 14:43:02
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 16/09/2024 14:47:45

Transacéo efetuada com sucesso.

Transag#o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,
i
/ )
L

i

Lar 880 Joss Ssyp
ONPy: 18.267.179/0001-03

httos://autoatendimento bh.com.br/apf-api-autoatendimentol/index.html?v=2 37 1#/femnlatainandanciacnmia




® N° da Conta: 0441549432 www.vivo.com.br/meuvivoempresas

Més de referéncia: 08/2024 .

v . vo Periodo: 2507/2024 2 24/08/2026 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emisséo: 28/08/2024

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levinda Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
.E.: 21804680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial :02.558.157/0009-10
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

; Monlevade : TN
prefeitura Municipal de é‘{ﬁ%lm Vencimento
INFERE COM O 17/09/2024
A¥sinature \ Total a Pagar - R$
T 54,99
/
Planos Anatel U )
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
0O que estd sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nimeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAQ VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 54,99
Utilizagdo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 3,17TMB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 51,24MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min . 0,00
GESTAO Oz - 99mb54s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Ligagoes Locais 08m12s 0,00
Internet - Tarifaggo MB/KB 3 R et S S0 B . 0,00
Subtotal P?go com RGCL"’SO& Ateslo que o SErVIgGE joram drasiados 0,00
Pliblic - Parceria - e/ou os maleriais foram recebidos
Termo de Colaboragac
: el
ne 7/ e%ygﬁ /.09 /€9 .
Presiddnte &
Lar Sao José da SSVP :
TOTAL A PAGAR - e er] 54,99
Moo

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE N

0 relatério detalhado esta disponivel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou nio.

Informamos que a partir de 02/09/2024 o plano de Voz Fixa Empresas tera novos valores promocionais vélidas até 01/09/2025. Para mais
informagbes ligue 103 15 ou acesse: vivo.tlipromo-voz. Pessoas com deficiéncia auditiva, ligue 142.

N

Agradecemos pagamentos recebidos até a emissao desta conta. Mantenha o pagamento em dia e evite a suspensao parcialftotal dos servigos e a inclusdo nos orgaos de protegdo do
crédito. Para pagamentos apés o vencimento serfio cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conla fulura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticagao Mecanica

* Nome do Cliente Vencimento Tolal a Pagar - R$

o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

17/09/2024 54,99

.2 LCt')d. Débito Automatico 0441549432 - 2 | N°da Conta 0441549432 i Més Referéncia  08/2024 j

> (846000000006 )( 549500640015 (104415494327 )(_ 082462409176 )

0

Pagar
via Pix




16/09/2024, 14:45 Banco do Brasil

st e

Pagamento de outros convénios

A T R S T T B e e S et S SR PR A A = =t g

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

16/89/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.47.45
2228902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR § 3 5§ 5 VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenic VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84600000000-6 54990064001-8
16441549432-7  ©8246240917-6

Data do pagamento 16/69/2024

valor Total 54,99

Pagamento agendado.

Atenc3o: Esta transacdo estad sujeita a avaliagdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS 16/09/2024 14:41:08
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 16/09/2024 14:47:45
—
Transagao efetuada com sucesso.
Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRABASTOS.
/ ;
il
Mério Lucio
NP TA960%8 SSVP
- 18.267 1 79/0001-03
o~

a3

httnesliatnatandimantn hh cam hrisnfoanioaninatandimantnfinday htmi?v=? 27 1#ltemniate/nendencias-nova al



16/09/2024, 15:19

Atendimento Online - Departamanto Municipal de Aguas e Esgotos

Presi te
Lar Sao Joma SSve

i N
m DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 4 A
APy /IRRO: JOSE ELGI CEP: 35.930-198 e ONIA CONTA DE AGUAE
JOAO MONLEVADE - MG :
CNPJ : 17.058.108/0001-38 16/09/2024 - 15:23 ESGOTO
Telefone:
LAR SAO JOSE - ssvp
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO, 0 - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - 10A0 MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligacdo: 19110-6 08/2024
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36 RES COM IND PUB
Y 1 0 0 0 J
e = ™\
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 41,16
TARIFA ESGOTO 12,35
PARCELAMENTO 24/24 63,98
- (o} /
DATA DE LEITURA DATA LEITURA ORIG DATA PROX LEITURA VENCIMENTO VALOR A PAGAR
20/08/2024 20/08/2024 19/09/2024 20/05/2024 R$117,49
L. ANTERIOR L. ATUAL CONS. REAL CONS. FATURADO MEDIA ) OCORRENCIA )
8227 8228 im3 10m3 2m3 0
HIDROMETRO VAZAO DIAMETRO DATA DA INSTALAGAO )
AD9N319296 3m3 1/2" 07/01/1992
CONSUMO MES MENSAGEM
— 1 a7 REVISAO DA TARIFA EM 5,70% APRESENTADA AO CMS EM
4 06 24/06/2024 CONFORME RESOLUCAO DE FISCALIZACAO E
y - REGULACAQ - ARISB-MG N.© 293 28 DE JUNHO DE 2024.
NAO
(Certificacio: 2628.1823.1637.3110.3024-5 | 16/09/2024 15:23:17 )
W
m DEPTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS ,
RUA DUQUE DE CAXIAS, 192 2° VIA DA CONTA
BAIRRO: JOSE ELOI CEP: 35.930-198 19110082024-7 CONTA DE AGUAE
JOAO MONLEVADE - MG 16/09/2024 - 15:23 ESGOTO
DAE CNPJ : 17.058.108/0001-38
LAR SAO JOSE - ssvP
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIQ, O - LARANJEIRAS - CEP: 35930-382 - JOAO MONLEVADE/MG MES/ANO
Cod. ligagéo: 19110-6 08/2024
Mapa cadastral: 36 - 01 - 1475
Id. eletrénico: 60119110@36
e RES COM IND PUB
- 1 0 0 o
VENCIMENTO VALOR A PAGAR
20/09/2024 R$117,49
“™  (Certificagio: 2628.1823.1637.3110.3024-9 | 16/09/2024 15:23:17 D)
( 82670000001-9 17490418202-2 40920000001-9 91100820241-6 )
. .
Pago com Recursos | — . ___ e
- Ataslo que ¢s s8rvicos tora: rastadag ¢
Publicos - Parceria - 9 rvigos foram prestados | e
s e /oy 0s materiais foram recebidas ! | de
Termo de Colaboragac| °/ soebidos | [orefeitura Municipal de 1030 A
n__ Q2 _/.0093 [
|

https://autoatendimento.prosanearinfo.com.br/ivs.1 /debitos.php
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16/09/2024, 14:45

EMparsa

(L e Camaate

£

Banco do Brasil

(333161442642340019
16/09/2024 14:47:45

DOC ou TED Eletranico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagio SISBB

2220-9
58335-9 LAR S J S 8 VICENTE PAULO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAD MONLEVADE

12151

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAU
CREDITO EM CONTA

91.601

117,49

0

16/09/2024

S5D4722EA770EGBFD

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

16/09/2024 14:37:18
16/08/2024 14:47:45

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Sdo SSvp
CNPJ: 18.26%9’0001—03

httos://autoatendimento.bb.com.br/anf-api-autoatendimentofindax html?u=2 37 iftftamniatalnandanninn navn



16/09/2024, 14:45

GEREN&%D'%EA

Ge.ren_cl:ador...CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representacdonumérica do
codigo de barras:

826700000019 174904182022 409200000019

911008202416

~

Data/hora da operacio:

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 117,49

Identificagdo da operagdo: DAE

Data de débito: 16/09/2024

16/09/2024 14:06:48

Cédigo da operacio:

Chave de seguranca:

00937246

0U40SYFPUBUHPOA3

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al5 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime concessionaria.nrocessa
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA REIMPRESSAO
) CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.

AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG. TARIFA SOGIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10,438, DE 26 DE ABRIL DE 2002

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VIGENTE PAULO Referente a Vencimento Valer a pagar (R$)

. AGOI2024 22/09/2024 424,81

LARANJEIRAS

35930-382 JOAO MONLEVADE, MG NOTA FISCAL N° 179465550 - SERIE 000
CNPJ 18.267 .1%*[****-** Data de emissao: 19/08/2024

; e Consulte pela chave de acesso em:
http:/lwww.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/nfle
chave de acesso:
31240806881180000116660001794655502005118818

: a o' Protocolo de autorizagao: 1312400196800360
N° DO CLIENTE N° DA INSTALACAO e o 23.08.2024 35 18:06:10
7005494083 | 3001450495 Eilca e Conngence
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura
Comercial Outros servigos Convencional B3 Anterior  Atual N°dedias Proxima
Trifasico e outras atividades 17/07 19/08 33 17/09
Valores Faturados
Itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valor®s) PIS/COFINS Base Calc. Aliqg. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMS
Energia Eléirica kWh 271 1,02538425 277,86 8,97 277,86 18,00 50,01 0,80768697
Energia SCEE ISENTA kWh 1.080 0,53870697 587,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,53870697
Energia compensada GD Il kWh 1.080 0,46441867 -506,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,46441867
Contrib llum Publica Municipal 65,97
- TOTAL 424,81 8,97 277,86 50,01
3andeira Amarela - Ja Incluido no valor a pagar 2,73
Pago com Recursos “lgeld qUB - 5 £3rVICGE Jora orestagos -
Publicos - Parceria - 8 /ul 0s materizis foram recebidos ..
Termo de Colaboragac oreteitara Municipal de Jodo Monlevade

ne 03 /2083 Em AQ / 09‘_ 4 Nrepxcomoo%m

'{__p Data:
M sinatura/Nome/Mat a

Lar Sao Jo daesg,vp \ { a0 Sao José da SSVP

1 /
Informagbes Técnicas
Tipo de Medigao Medigao Leitura Leitura Constante Consumo kWh
Anterior Atual de Multiplicagao
Energia kWh ARL229159729 18.777 17.138 1 1.361
Energia Injetada ARL229159729 9.709 10.799 1 1.090
A & P
' Informagdes Gerais
SALDO ATUAL DE GERACAO: 0,00 kWh. Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.328, de 21/05/2024.
Redugio aliquota ICMS conforme Lei Complementar 184/22. Unidade faz parte de sistema de compensagao
de energia. O pagamento desta conta néo quita débitos anteriores. Para estes, estédo sujeitas penalidades
T o o legais vigentes (multas) e/ou atualizag&o financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura
Histérico de Consumo realizada conforme calendario de faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre
MES/IANO Cons. kWh Média kWh/Dia Dias atualizados e informar alteragées da atividade exercida no local. Faga sua ades&o para recebimento da conta
AGOR4 1.361 41,24 33 de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. JUL/24 Band. Amarela - AGO/24 Band. Verde.
JuL24 1.371 45,70 30
JUMI24 1.699 48,45 33
MAI24 1.556 53,65 29
ABRI24 1.580 54,48 29
MAR/24 1.554 50,12 i
FEVI24 1.400 46,66 30 Reservado ao Fisco
JANI24 1.381 43,15 32
DEZ/23 997 34,37 29
NOVI23 902 30,06 30 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor %R$)
ouTI23 1.139 34,51 33 ICMS 217, 50,01
' ’ PASEP 227, 85 0 70 1,59
SETI23 1.114 38,41 29 COFINS 227,85 3,24 7,38
AGO/23 1.375 44,35 31

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Quvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagéo gratuita de lelefones fixos e movels.

Cédigo de Débito Automatico Instalagéo Vencimento _ Total a pagar
000014504955 3001450495 22/09/2024 R$424,81

836500000044 24810138000-9 95815108133-7 00014504955-7

O O

o

PIX Pague Aqui




16/09/2024, 14:45

TR ST A R A S o IS T S L TS TSR

Pagamento de outros convénios

Banco do Brasil

L T T P O e e T W AN D

S R e R Sl S 2

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/69/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.47.45
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio CEMIG DISTRIBUICAOQ

Codigo de Barras 83610080004-8 24810133080-9

95815108111-3  ©B014504955-7
Data do pagamento 16/689/2024
Valor Total 424,81

Pagamento agendado.

Atenc3o: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds anslise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Assinada por JH462614 MARIO LUCIO FREITAS
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transag&o efetuada com sucesso.

16/09/2024 14:38:59
16/09/2024 14:47:45

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Mério \Lacio Freita
Presidente S

Lar 880 José
CNPJ: 18.267.1798.1'1'?800\/"!5-03

nicipal de Jodo Montevade
Pielee ’éas oM 0 ORIGINAL.
pata:

httos://autoatendimento bb.com.br/anf-ani-autoatendimeritofindex. htmi?v=2.37. 1#ftemplate/nendancias-nava



B o A S T s

5-DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DFE, CONSUMO
(anexar cdpias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgatmentos)
COMPROVANTESDAS | (0 pROVANTE PAGAMENTO
. DESPESAS
DISCRIMIN. DOS DATA DA
TEERS FORNECEDOR ngﬁﬁ;ﬁigs DOoC Ne EMISSAQ VALOR (RS) DATA DA TRANSF.
FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro .
1) Campoling Recarga Gés NF-¢ [11077 | 23/09/24 |R$ 780,00 24/09/24
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 1.425,42

TANIA MARIA DO

2 by TAHIA MAREA.
Dty sty LR

\TROCHNIO BATISTA
PATROCINIO FATROAAS Bar e ssentraser
BATISTA:8569575 5 e 38 !
sl I—
E‘:-‘;:’.‘&ﬂﬂ‘i’}:ﬂ'-?
Contador da OSC Mario-Licio Freftas

ﬁrgsidc t¢ da OSC
no Lucio Freiias
Presidente
Lar Sdo José SSyp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

)/

Gislaine dd Carfo Marcelino
Responsdvel pela Prestacdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine do Carmo h%arceh’no
Prestacdo de Contas
Lar Sao José SSVP
CNPJ) 18.267.179/0001-03

a8

0k

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

08 e Tusladuio v 12 larsaojosedasociedade@gmail.com

Laranjeiras - Jodo Monlnevade



Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 . . . L

Orgcamentos para “Compra de Gas de Cozinha

P 45K (recarga)” ”6
L;;ﬁtas

Sé SSVP

J 18 267 179/0001.03
01) Comércio e Distribuidora J A LTDA
Valor da Proposta: R$ 850,00

02) Fragéas LTDA
Valor da Proposta: R$ 820,00

03) Marciana Cassimiro Campolina
Valor da Proposta: R$ 780.00

%0




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentagdo de Orcamento

\'3
“é;fﬂcio reita
%\;ﬂf s

Séo José
CNPy: 18.267 179%5—03

azko soons:_{veingo o Digloibuidsne T4

CNPJ:_1Y4 133 N§Y /000l -3 258,

Hos 1 gy

& Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ RS _
HA5°| R ¥50,0
Jodo Monlevade, _ 2% de sapon®uO de 2024,
.

Proposta Valida por

Nome e Assinatura

dias

|14 798 784/000 50!

Comércio @ Dishibuidora Ik Lida - ME
Rua Caetés, 240

= 31.01 ’:
i1 ©C. Celoste - CEP 35831-01@ i
‘ Joan Monievade = M G 1:

} LTSN £

Prefeitura Municipal de Jodio Monlevade

o.t.%ﬁ&”ié“

U

5



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

Apresentacéo de Orcamento L{#
Mério Ucio rg

itas

CNPJ 18 237 170;(1%1‘03
RAZAO SOCIAL: [ veasy

CNPJ: [{ hw 515 ow) ’gi\

~ Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K 02 R$ R$
410 % 20 00
Jodo Monlevade, 22 de JauXorn WO de 2024.

QA\

-~ T
‘g,.

/fb)ai:a.hﬁb‘ ALY *“’m *

Nome e Assmatura

Proposta Valida por dias




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

)
Apreséntacio de Orcamento
Mério Licio Frejtas
Lar 823“ José
CNPU: 18 257 < Soimop- 03
RAZAO SOCIAL: (Mot anmes. GOoounuiits Coneaols s,
CNPJ._Q5. § M Y1500l Go .
L Produto
Material Quantidade Valor Unitario Total
Recarga Gas P 45K R$q R$
O& 090,00 180,00

Jogio Monlevade, 223 de ity com byt O de 2024,

A~
S AT
VAW S 2 Iwmp( Mo
Nome e Assinatura
ﬁ:_, g w7 3 4 -‘{"“1 ;’
i LWLV I W
AARCE: 7 AL T INASRY
1 L M 00
| CAMPOL L. ioS - CEP 35031-183 i
PrOposta ¥alda por_______ dias JOAD MONLEVADE - f\f.-’:'-;“ww_!
L commonm mes

prefeitura Municipal de Jodo Hobjevnde

CONFERE COM O ORIZINN—




RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAQ: 23/09/2024 - DEST. / REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780,00

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000011077
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D FE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA 1

CHAVE DE ACESSO

RUA GAZANIA, 100/B - CAMPOS ELISIOS -
3124 0905 9174 7500 0160 5500 1000 0110 7711 6581 9629

CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG

1-SAIDA
GL: (31)3852-
THL G BAES N 000011077 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. ) www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131246196910296
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
6102577880024 05.917.475/0001-60

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL NP1/ CPF DATA Da EMISSAQ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 23/09/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11 LARANIEIRAS 35930-382 23/09/2024
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 13:44:00
CA*=ULO DO IMPOSTO
E, E CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
] » 9 rA SE /. ALI A
OGS0 HREROD DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO New/si | ost |cropf uNp. | QUANT. | yiitinio | pesconto | Liouibo | cateaems | e | VAROR [ADOLOTAS
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 27111914 060 |5656 |[UN 2,00 390,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG

= . i

Yoram arestados

- r——g

Atesio gus oa servigos

fPago ocom Recursos

Pablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac

ne o ST A . 0 A
T

Presi te
-

DADOS ADICTONAIS

e/ou os materiais foram recebdidos

/ £4..

Em ‘)’-f £

tar Sao Jo<é da 383VP

fa wia e m——

{

Municipal de Jo8o Monlevade
Pretesire RE c%an 0 ORIGINAL.
30/ 10/ L4

INFORMACOES COMPLEMENTARES

proprio do Substituto: Valor RS 15,08

CST 60 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 742,88 Valor RS 120,34 ICMS

Formas de Pagto.: Dinheiro RS 780,00 MD-5: 1331fdbe4de4ib8c3d835b5147feb123

RESERVADO AO FISCO

RMC Sistenas [ida®

24



srgmmaves £ 5 Banco do Brasil

& G3372414223299841
| Emissdo de comprovantes - 30 nivel 2402024 Tazoudr
R

—_—
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/69/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.25 47
2220902220 8861

Comprovante pix

CLIENTE: LAR S J s § VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 58.335-9

ID: E6E00800020240924171525 518054962
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$780,00

PAGO PARA: Marciana Cassimiro Campolina Me
CNPJ:  5.917.475/0001-60 SSvp
CHAVE PIX: 85917475000160 CNPJ: 18,267 179/0001-03
INSTITUICAO; 01644264 CCLA MEDIO PIRACICABA E CI
AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000800000008054089
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
~ Esta transacio pode ser tarifada em até e,99%,
com valor maximo de R$18,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

>

TARIFA: R$8,00

DATA: 24/89/2024 - 14:21:43 m”.o e

------------------------------------------------ prcio ;‘reitas
Lar S80 Josg

DOCUMENTO: @92401
AUTENTICACAO SISBB: F.4AA.54A.81C.49C.611

Central de Atendimento BR
4004 ©o01
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88680 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

08008 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0868 729 6p8s

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JH462614 MARIO LUCIO FREITAS.

Prefeitura Municipal de Josio Monlevade
FERE COM Q ORIGINAL.
20040 94
A%blfﬁ
e

atricula

htlps:l/autnaiendimento.bb.com.br/apf-apj'~autoatendimemo!index.html?v=2_37,1ﬂf1pmn1mm~7|:mm..um._ NCoRn 4 Liasae




7- DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO RS TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
_ Crislaine Carolina Prestagdo de
D oo servicode | \pg e | 2185/24 | 011024 |R$ 1.200,00 01/10/24
Aratjo Bonifacio | Psicologia més
setembro/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.200,00

TANIA MARIA  Bigeze”™ e
Do A
PATROCINIO  Eisiittwarce: "
BATISTA:8569 st iersnem cion
5750687 AR T L]Du-—"‘-d-ﬁ
Contador da OSC Mirio Lucio Fyeitas
Presidente da OSC
Mério pl.mzicfo Freitas
idente
Lar S50 José SSyp
CNPJ: 18.267 179/0001-03
v)
Gislaine dﬁCarmo Marcelino
Responsavel pela Prestacio de Contas
CPF: 114.938.816-12
Gislaine do Carmo Marcelino
Prestagdo de Contas
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03
26
O ©

Rua Padre Eustaquio n? 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOZ0 MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAQD MONLEVADE
CNPJ: 18.401.059/00{}1-57

e A A
it’ e *‘ RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAOD, JOAD MONLEVADE-MG CEP: 35830-027

01/10/2024 15:35
Emitido Por :

RENATA FERREIRA DIAS

Nota Fiscal Avu

Isa 2185/2024

Data de Emissio

Periodo de Competéncia Natureza da Operagiao
01/10/2024 15:35 10/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagio Cadigo Validagso
N&o Retido Tributacac Normal fdda2eeb
PRESTADOR
Razédo Social CPF/CNPJ
CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO 097.679.666-09
Inscrigio Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000252907 3199396497 Nao Cris]aine_caro|@gmajll
Enderego
Rua - Cecilia Meireles - N° g7 - CRUZEIRO CELESTE - Jogo Monlevade 35931-054 - MG
TOMADOR
Razao Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua Padre Eustaguio, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382
SERVICO
Céd. Servigo Servigo
4.16 Psicologia. Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade
OBSERVACAO CPNFERE COM 0 ORIGINAL.
n \ =il
v L%
B DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS ]
. |Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTACAO DE PSICOLOGIA 1,00 1.200,00 0,00 1.200,00
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 5.00% R$ 60,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS l Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 1.200,00 R$ 1.200,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Puablicos - Parceria -
Termo de Colaboragac

n°__p\0ﬁb_wi_fﬂl€;@_

Presideht
350 Jose da SSVYP

Usuario: RENATA FERF@Qﬁ

B L S P ——————— g

rlestn Qus o8 gorvicos fors M prestados |
i i

foram racebigos

Em_ Q4. / ’IO/ 4.

.................................... o SN,

Prasidanie
Lar S&o José da S8svr
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CRTRIVIFAVEC T X1 5]

Banco do Brasil

G338011652218747012
01/10/2024 16:08:33

DOC ou TED Eiélronfcg

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Niimero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

e T B SN o BTV A T R R S AT )

2220-9 :
58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAQ MONLEVADE

285473

087.679.666-09

CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
CREDITO EM CONTA

100.101

1.200,00

0

01/10/2024

631A295AABBFEG10

Assinada por

JH462614 MARIO LUCIO FREITAS

01/10/2024 15:52:48

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transacao efetuada com sucesso,

01/10/2024 16:08:33

Transag&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

e,

P
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tura Municipal de Jodo Mon
Prefe'cowr'.:'ae CoM 0l ORIGINAL.

Data:
( 183
sinatura

VA

23

hltus.’liautoatendimento_bh_cnm.hn’aDf-ani-autoatend;mento,'index htmI?u=? R7 1#ftamniatalinandamaioa ...



BBV
O

LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
PrEAOVICENTEDEPAULO. ) AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

CrisMOmfamo

Psicdloga Clinica
CrP G4/52735

Relatério de Horas Trabalhadas

Prestador de servigo: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio

Fungdo: Psicdloga

Carga horaria: 7 horas semanais

Periodo: Setembro/2024

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
02 13:25 17:26 | x E‘md@M =3 QA Pamﬁm—m
03 03:10 12:13 m).lmrh& Li'oj é;})u ﬂm,u-n
04
05
06
07 Sabado Sabado Sabado Sabado

K 3 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
09 13:29 1730 | xPyidairs B. 4 Pomdes o
10 08:58 12:00 Py )iy @A Fro\i%;;
11 ha
12
13
14 Sabado Sabado Sdbado Sébado
15 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
16 13:15 1716 | x Py ton~ry @ A Bt bl e 1r0
17 09:12 12:15 *oinloina B A Poni Pors i
18 H
19
20
21 Sabado Sabado Sabado Sabado
~ Domingo | Domingo Domingo | Domingo

[ .3 13:39 17:39 X(Q)%‘”\lmm % A A '
24 08:58 12:00 X Biuslaimt B4 . Bonilecin
25 < 7 U =
26
27
28 Sabado Sabado Sdbado Sdbado
29 Domingo | Domingo Domingo | Domingo
30 13:35 17:37

Méric uc;o reitas

ema?“%%@ e

Rua: Padre Eustdquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-38

NPJ: 18267175/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

a3



LAR SA :
DE SAOQ

SE DA SOCIEDADE - .
E SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Guia de Recolhimento
de Contribuicao

INSS

Prestacao de Servicos
de Psicologia

Crislaine Carolina Araujo Bonifacio

Mé:é;;fmﬂas

Lar 840 Ssvp
CNPJ; 18.25%???9/0001—03

e o0 Monitevade
prefetturd ?&% IAL.
\ : Matrcua

__\J/




1"VizdNSS -2Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL .
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE
PAGAMENTOQ

1163

4 - COMPETENCIA

09/2024

5 - IDENTIFICADOR

204.62614.65-9

1 -NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO

subscquentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

6 - VALOR DO INSS 133,32
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
ko ko ok ok sk ko ko e e
ko o oo ok oo ol ke oot
**‘**"****"‘**‘*****~M]NAS GERAIS 8-
2 - VENCIMENTO 9-VALOR OUTRAS

15/10/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAQ: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior {10 - ATM/MULTA E 0.00
a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS ’
deverd ser adicionada a contribuicio ou importancia correspondente nos meses

11- TOTAL 155,32

Competéncias consolidadas nesta GPS:

N

AUTENTICACAO BANCARIA
85800000001-1 55320270116-9 30002046261-0 46592024093-3

[Ny

1*Via-INSS 2*Via CONTRIBUINTE

: Lufég Toitas
&r
OBy, S0 José Ssyp
- 18.267, 1?9/000
: 1-03
. ; 3-CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP N4 . COMPETENCIA 09/2024
PRAEVIDENCIA SOCIAL ”
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s IDENTIFICADOR || 204.62614.65-9
- ME ZA AL/F = \ =C
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO TNSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO
R ok R R R Rk g K e i
Rk FRdokkkkk R kok ko kg
#%W&#****’********** _RAINAS G'ERA]S R.
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR QUTRAS
15/10/2024 _ 0,00
(Uso exelusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0 00
0 estipulado em resoluiciio publicada pelo INSS. A reccita que resultar valor inferior JUROS ’
deverd ser adicionada a conlribuigdo on importancia correspondente nos meses
; - ; . 11 - TOTAL 155,32
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado,
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85800000001-1 55320270116-9 30002046261-0 46592024093-3
- 3 ) Monlevade
prefeitura Municipal de Jobo FOTI
CONFERE COM
Data: 30/ 10/ 21

ai



Comprovante de Pagamento de GPS

CAIXA

Valor Data
01/10/24
RS 155,32 | g
Q Operacéo realizada com sucesso!
Dados do Pagamento
Cédigo de barras
£7800000001 1 5532027011 6930002046261 0465920240933
Conta de débito

00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

Valor ) V"”"f

155,32 Prosiqon. \oitas
CN‘]B‘? $40 Jose. §svp

ldentificacdio da operacdo % 18.267 17910001-03

GPS

Data de débito
01/10/2024

Cédigo da operacdo
81038633

Chave de seguranca

CEAAJPS3FRAC3QGY9
Incluir em débito automadatico >

(D Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transagSes no menu de consultas.

Em caso de dovidas entre em contato através dos nossos canais de atendimenio, e informe o ID da transacéo presente
neste comprovante,

Alé CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)

Als CAIXA: 08001040 104 (Demais regiges) 04
Pessoas com deficigncia auditiva: 0800 726 2492

SAC CAIXA: 0800 726 0101 )



Certidoes

v' Certidao de Regularidade de FGTS

& v' Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa
da Unigo
Méri La%? itas
Lar Sdo José Ssyp
CNPJ: 18.2679 ?99/0001.93
p—~

a3

Rua Padre Eustdquio n° 11 (31) 3851-3444
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CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAQ JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagSes com o FGTS.

Validade:20/09/2024 a 19/10/2024

Certificacdo Niimero: 2024092018440209226884

Informagdo obtida em 02/10/2024 14:43:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

fias

S&o Jos
CNPJ: 18 257 1%}30%‘5’5’_03

Pref Municipat de Jodo Monlevade

COM O ORIGINAL,
Data:&}[?'o,r pA

sinatura e/Matrfcula

44



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos puiblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:58:25 do dia 02/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2025,

Cddigo de controle da certiddo: A587.F1B1.3818.43A4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

45



e i
,ae 380 Vic,
A

R R A A T P T T T I s o O LT T S et S

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

o
v Guia de FGTS Digital
v" Documento de Arrecadacdo de Receita Federal (INSS)
Mé:?@;;ﬁas
Lar S&o dente
CNPy: 18.26‘170399%30.?_03
AN

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 ~
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
18.267.179 || LAR SAOQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
[ Num. de Pag. | | Identificador Tag Pagar este documento até
» 1 0124100431477195-2 L18267179 09/2024 MENSAL 18/10/2024
r as } (Brasilia)
Observagdes

Valor a recolher

3.398,68

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total
09/2024 21 339868 0.00 0.00 0,00 3.398,68
*al Geral: 3.398,68 0,00 0,00 0,00 3.398,68

Data de geragéo da Guia: 04/10/2024 as 09:26:35 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https./ /fgtsdigitalsistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola;
'30010101"11125909°Hhr-13v-b:h-ruxiséﬁsu-arctct-clun-gcv.i:rf:pa !¥2icehby ie0bES ool e 147 ATa237502¢ 3eb 835465 20400C05303566560 28A592ICATAN ECONOMICA FEDERALGOO0Branilia62070503 4 «6I04D4ES q l'_‘
Payload Location: % 2
pix-greocde.caixa.gov.brfapl iv2fcobv jc0BBSlcbie?l4f4182d 102 3eb63548

M



04/10/2024

Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E00360305202410041617e545b40c606
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 04/10/2024 as 13:27:07
Valor Original: R$ 3.398,68 Valor Atualizado: R$ 3.398,68
Detalhes: Guia de Fats

( -

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ:  18267179000103
Instituicdio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

[

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ:  00360305000104

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix:  ¢75e4ec6-9881-4240-a2f3-3672b7fe56¢1

Codigo da operacdo: 36526847440
Chave de seguranga: NCZMU1LYSSOEJG9S

Caso tenha duvidas ou nao reconheca esta transacao, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transacéo presente
neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regites Metropolitanas: 4004-0104) \.;." s

SAC CAIXA: 0800 726 0101 e g
Ouvidoria: 0800 725 7474 Ménoplr'e‘;?u’e Freitas
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Lar S50 José

VP
CNPJ: 18.267. 17910001-03




. Documento de Arrecadacdo
Receita Federal de Receitas Federais

’CNF’J Razao Sacial
L 18.267.179!0001-03) LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO J
Periodo de Apuragio Daia de Vencimento Namero do Documentlo Pagar esle documento até
[ Setembrofzoz4] [ 181 0;2024] [ 07.16.24278.1259586-4]
> 18/10/2024
Observacdes
N° Recibo Declaragéo: 50000269350447 T —
3.306,61
Nz
Composicio do Documento de Arrecadagio
Cédigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3,290, 01 3.290,01
01 CP SEGURAD(OS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024
~| 0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 16,60 16,60
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAis
PA:09/2024 Vencimento:18/16/2024
Totais 3.3086, 61 _ 3.306,61
; levade
eitura Municipal de Joo Mon
Prele CONFERE COM O ORIGINAL.
ata: 50/ 10
na e/Matricula
Y et
pr=
¥
{L,,'k»v’ (Y, T -
Mério Lucio| Freitas
Presidente
Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
\ SENDA (Vers&o:5.2.0) Pagina: 1/1 04/10/2024 09:28:54/
858500000339 066103852428 920716242780 12595864704 8 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais PR pRp
[ 858500000339 | [ 066103852428 | [ 92071624276 0 | [ 125058647048 | CNPJ: 18.267.179/0001-03 ©
Nimero: 07.16.24278.1259586-4
3 Pagar até: 18/10/2024
1 Valor: 3.306,61




GERENGIADOR
AIXA

Gerenc:iador...CAIXA

Comprovante de Pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

Cédigo de barras:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858500000339 066103852428 920716242780 125958647048

Conta de débito:

Data do pagamento: 04/10/2024

Nimero do documento; 07162427812595864

Valor total: 3.306,61

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

607 / 003 / 00001215-1

Convénio:

J—Identificagﬁo da operacido:

Receita Federal do Brasil

RECOLHIMENTO DE INSS

Data de débito:

Bata/hora da operacio:

04/10/2024

04/10/2024 13:26:02

Codigo da operacio: 000029767

Chave de seguranca: AFVL7MYGUVKFOK1C

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

htlps:/igerenciador.ca ixa.gov.br!SIlBClimprimekdarf_cod_barra.processa

&8
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ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAOQ

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar S3o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n° 682.794.346-
15, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizag¢do da Sociedade Civil Lar
Séo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem

“ a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 06/2024, durante o prazo de 10 (dez)
anos, contado do dia Gtil subsequente ao da prestacao de contas.

Jodo Monlevade, 01 de outubro de 2024

i \
Mario Lucio Freitas
Wesidnigid
Presidente

Lar
CNET RSP P

o \/ Sl
= &0
© @

Rua Padre Eustdquio n® 11 ) (31) 3851-3444’\

larcanincedacnriadadamMmmail ram



ANEXOV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou
0 contador (a) responsavel pela Organizacdo da Sociedade Civil Lar Sio José da Sociedade Sio
Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC),

conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaracéo.

Jodo Monlevade, 01 de outubro de 2024

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO  PATROGINI BATISTA 8580 s0aa7

BN cn=TANIA MARIA DO

P ATROC | N go PATROCINIO BATISTA-B5695750657

¢=8R o=ICP-Brasil ou=Certificado PF A1

BATISTA:856957  fesn 1anivesivrci o

document
L 3
50687 Dﬁfiggzmn-aa 15:30+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacdo

KIQ
Mério Lacio Freitas
Pres

idente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267 1700001-03

Rua Padre Eustdquio n” 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joio Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



08/08/2024, 13:28 about:blank

@ICRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME............... : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

. O PP s . ***.957.506-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acio penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 13:27:486.
Valido até: 06/11/2024.

Cadigo de Controle: 528558,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Mério Prea’;t_:io
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

about:blank 11



08/08/2024, 14:13

about:blank

about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDAD§ DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizacido Contabil identificada no presente documento
encontra-se habilitada para o exercicio da profisszo contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO
DENOMINAGAO.... : CONTA| CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. - CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ - MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ...coi © 11.318.049/0001-03

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 14:13:02.
Valido até: 06/11/2024.

Cédigo de Controle: 510622,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG,

=
Mério Locio as
Lar Sgo José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

mn

S4



JOAO MONLEVADY
PREFEITURA MUNICIPAL

Admirustranio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAOD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art, 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Refificar a nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento o
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade o as Organizacbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

f @ ©v e ¢

Art. 27 Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
-’/[“7’}‘“‘--__%’ L S

e

Lagrcio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

S
2023,

-

Gentil Lug
Assessprile Governo

Ruz Geralde Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 -~ WWw.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail .com

Termo de Colaboragio: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestagdo de Contas: Parcial 15 - referente as despesas do mas setembro/2024.
Valor da 16 parcela: R$ 3.11 1,00 - Data do repasse: 10/09/2024

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protegdo Social Especial de Alta Complexidade,
conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Séo
José da Sociedade Sio Vicente de Paulo, Organizagdo da

Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Setembro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS ACOEs
DA PARCERIA

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido de forma
parcial pela OSC, devido o ndo cumprimento da meta 03.

RESULTADOS

[ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas
parcialmente no periodo em analise.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

® https://omim.mq.qov.br/paqinaﬂ0 Marco-Requlatorfo-Terceiro—

Setor.html

[ mpszllomr'm.mq.qov.br/paqina/15 Termos-de-Parcerias.htm|

® bgps://pmim.mq.qov.br/paqina/14 Prestacao-de-Contas.htm|

s

@ https://nmim.mq.qov.br/publicacoes

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora Meigﬁo —-Jodo Mo}‘evade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA DE JOEO
MONLEVADE

AVALIAGAO
5 33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela psicéloga no periodo em
ANALISE QUANTITATIVA
analise.
O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social e
, espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA ) .
culturais e recreativas, visando a preservagéo de sua salde fisica e mental,
e garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X] Saade

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes sdo os 6rgéos
CONTROLE SOCIAL _ B .
responsaveis pelo monitoramento das agdes e pelo controle do impacto

social da parceria.

~ Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou parcialmente as agdes descritas
CONCLUSAO
no plano de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 28 de novembro de 2024,

* e
Thamires Delamar Martins
Setor de\Parcerjas - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jodo Monlevade, 28 de novembro de 2024.
OBSERVAGOES: Nio houve o cumprimento da meta 03 no periodo em analise. Justificando a OS, que houveram

doagdes no més de setembro, ndo havendo necessidade de realizar tal despesa.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.
(Incluido pela Lei n°® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragédo publica e pelos 6rgdos de controle, a execugio
da parceria ser4 acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes
de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015)

M\ i '
W Qo) ) %>
A\ QA0 -
Vaender Pessoa de Castre  Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila das Grdcas da Silva  José Sfivério dos 8éntos
Membro da Comisséo Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da Zomisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO € AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024 m
[§e8 %
PORTARIA N° 370/2024 o 4 7
DE 02 DE JULHO DE 2024 \4@

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Jultho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Juiho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceiglio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico aborda a prestagdo de contas parcial do Termo de Colaboragdo n°
03/2023, celebrado entre o municipio de Jodo Monlevade e o Lar Sdo José da Sociedade
S&0 Vicente de Paulo em 30/06/2023, conforme o processo de Dispensa de Chamamento
Publico n® 03/2023. A condugdo desta parceria é responsabilidade do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS), sob a gestdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
(SMAS).

A analise e aprovagdo dos projetos e planos de trabalho s&o atribuicdes do CMAS,
conforme deliberagéo realizada na reunido ordinaria de 01/06/2023, registrada na ata n° 348.
O Gestor de Parcerias tem a responsabilidade de acompanhar e fiscalizar a execugéo da
parceria, sem interferir nas agdes definidas pela Organizagéo da Sociedade Civil (OSC), que
foram previamente aprovadas pelo CMAS e detalhadas no processo administrativo de

formalizagao.

A execugdo, o monitoramento e a avaliagdo da parceria foram rigorosamente
acompanhados e fiscalizados pelo CMAS, sem prejuizo das fiscalizagdes da administragdo
publica e dos 6rgéos de controle, conforme disposto no artigo 59, inciso VI, e no artigo 60 da
Lein®13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pela servidora
Thamires Delamar Martins, matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, designada pela Portaria Municipal n°® 281/2023, de 10/07/2023,
conclui-se que a parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014, por meio do
cumprimento das metas e da execugédo financeira adequada. Os documentos fiscais
apresentados comprovam o cumprimento do objeto da parceria.

E importante ressaltar os artigos relevantes da Lei n® 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil devera

conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o
e 5
/

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiciio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o

periodo de que trata a prestacdo de contas."

Diante da documentagao apresentada e do cumprimento das exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestagéo de contas PARCIAL 15 do Lar S&o José da Sociedade S3o Vicente
de Paulo, referente ao valor total de R$ 3.568,95 (trés mil, quinhentos e sessenta e oito
reais, noventa e cinco centavos). Esse valor é composto por R$ 3.111,00 (trés mil,
cento e onze reais) referente 3 162 parcela, acrescido de R$ 457,95 (quatrocentos e
cinquenta e sete reais, noventa e cinco centavos) de saldo rémanescente da prestagdo

de contas anterijor.

Jodo Monlevade, 02 de dezembro de 2024,

ndrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n° 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com ’



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE sjoaRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

0§PREFEITG MUNICIPAL DE JOADO MONLEVADE, no desempenho de suas abribuicbes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1’? Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio je as Organizacdes da Sociedade Civil a manifestagdic conclusiva sobre a prastagdo de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N°® 112/2018,

Parégfafo tinico - A manifestac@io conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
- Aprésentac;ao do Relatério Técnico de Monitoramente e Avaliagéo;

il - Homologagdo do Relatorio Técnico de Moenitoramento e Avaliagiio pela Comiss8o de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestacio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Outubro de 2023

C&I’M
.S

Laérecio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

-

i "

s Mdreira Bicaltho
GoF de Governo

Rua Geréido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35830-027
Fone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de __@ﬁ_L folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 15 do TERMO DE COLABORACAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar Sao
José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos”, para analise e manifestagdo conclusiva
da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023,

Jodo Monlevade, 28 de novembro de 2024.

\\ Thamires Delamar Martins
Setor de Parcarias - MROSC
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagédo conclusiva sobre a Prestacdo de
Contas da Parcial 15, referente ao Termo de Colaboragido N° 03/2023,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

ApoOs andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art, 59, §2°e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO com
RESSALVAS da Prestagdo de Contas da Parcial 15 a que se refere o Termo de
Colaboragéo n° 03/2023, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados de
forma parcial, mas a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Jodo Mon!evade,@ﬁ__ de mgpmq@x& de 2024,

. ,f
Rita de Cassia 'ﬁ Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



